Pág.: 1Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: e30bbdcd-a430-4457-9108-f112e93cdca4

Nesta data, procedo à abertura de processo digital, nos seguintes termos:
Processo:
Requerente:

nº 355/2025
Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Data/hora abertura:15/07/2025 14:18:38

Onde Está: Setor: CMV - DIR
Assunto: Projeto de Lei

PROJETO DE LEI N°      /2025

                                                             CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO PIRATINIENSE AO
SR LUCIANO MIRANDA DO PRADO

                         MARCIO MANETTI PORTO, Prefeito Municipal de Piratini, Estado do Rio
Grande do Sul.
                          FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:
                              Art. 1º - É concedidos Título de Cidadão  Piratinienses ao SR LUCIANO
MIRANDA DO                                                   PRADO.

                            Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor
na data de sua                                            publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Piratini, em ..../...../.......

MARCIO MANETTI PORTO
PREFEITO MUNICIPAL

AUTOR DO PROJETO:
SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO
VEREADOR DO PDT – 2025

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JUSTIFICATIVA:
Luciano Miranda do Prado , Nascido em São Luiz Gonzaga 1969, passou residir em Piratini
em 2011, pecuarista, presidente da comissão de ovinos do Sindicato Rural de Piratini,
Presidente da Associação Farroupilha qual busca abrir um frigorífico em Piratini/RS. É
corretor de ovinos tendo propriedade no 3º Distrito de Piratini sua satisfação é fazer
acontecer e ajudar as forças vivas de Piratini no desenvolvimento econômico. Casado com
Vânia Esteghech natural de Santo Ângelo.

Piratini, 15 de Julho de 2025

Autor do Projeto de Lei
Ver. Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Pág.: 2Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: e30bbdcd-a430-4457-9108-f112e93cdca4

Situação:
Chave Processo:

Aberto Prazo Estimado Total (SLA) : 15/07/2025 14:18:38
0000355-95-2025-5-00-0000-00